
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Aριθμ. Μελέτης: 69/2014

ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

ΓΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΕΙΩΝ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1. Τεχνική έκθεση – Μελέτη
2. Ενδεικτικό τιμολόγιο
3. Τεχνικές Προδιαγραφές 
4. Διακήρυξη



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Π  ΡΟΜΗΘΕΙΑ   :ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Aριθμ. Μελέτης: 69/2014

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ :ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Aριθμ. Μελέτης: 69/2014

ΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΚΘΕΣΗ 

Η  μελέτη  αυτή  αφορά  στην  προμήθεια  πετρελαίου  θέρμανσης  για  τις  ανάγκες 
θέρμανσης  των σχολείων της  Α’  βάθμιας  εκπαίδευσης του  Δήμου Πολυγύρου για  το 
υπόλοιπο του έτους 2014.

Το υπό προμήθεια πετρέλαιο θέρμανσης πρέπει να έχει τις προδιαγραφές που ορίζει  
το Ανώτατο Χημικό Συμβούλιο του Γενικού Χημείου του Κράτους σύμφωνα με τα ΦΕΚ 
410/11-4-2001 και 872/4-6-2007 και να είναι ποιότητας όμοιας με εκείνη που παράγουν 
τα κρατικά διυλιστήρια.

Σε  καμιά  περίπτωση  δεν  επιτρέπεται  η  ύπαρξη  ακαθαρσιών,  χρώματος  ή  άλλων 
ξένων στοιχείων.

Η Επιτροπή της Α’βάθμιας Εκπαίδευσης διατηρεί το δικαίωμα να αποστέλλει δείγματα 
από τα καύσιμα ώστε να ελέγχεται τόσο η ποιότητα όσο και το αν πληρούν τις απαιτούμενες 
προδιαγραφές στο Γενικό Χημείο του Κράτους.

Η ενδεικτική  δαπάνη της προμήθειας  προϋπολογίζεται  στο  ποσό  59.451,00  ΕΥΡΩ 
πλέον Φ.Π.Α. 23%.

 Η  εκτέλεση  της  προμήθειας  θα  γίνει  σύμφωνα  με  την  υπ΄  αριθμ.  11389/ΥΠΕΣ 
(ΕΚΠΟΤΑ), τον Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19/τΑ΄/ 1995), ΠΔ 394/96(ΦΕΚ 226/τΑ΄/ 1996) και τον  
Ν.3463/06 (Νέος Δ.Κ.Κ.).

Πολύγυρος   19-9-2014
Συντάχθηκε

Θεόδωρος Γούτας
Ηλεκτρολόγος Μηχανικός

ΠΕ με Ε’ βαθμό



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ :ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Aριθμ. Μελέτης: 69/2014

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟ  ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ :ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Aριθμ. Μελέτης: 69/2014

Ε Ν Δ Ε Ι Κ Τ Ι Κ Ο   Τ Ι Μ Ο Λ Ο Γ Ι Ο

Το υπό προμήθεια είδος σε όση ποσότητα κριθεί απαραίτητο, είναι συνολικά: 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΠΟΣΟΤΗΤΑ

(λτ)
ΤΙΜΗ / ΤΕΜ 

(ΕΥΡΩ)
ΔΑΠΑΝΗ

Πετρέλαιο θέρμανσης 57.000 1,043 59.451,00
ΑΘΡΟΙΣΜΑ 59.451,00
ΦΠΑ 23% 13.673,73
ΣΥΝΟΛΟ 73.124,73

Για το πετρέλαιο θέρμανσης η ανωτέρω τιμή είναι η μέση λιανική τιμή του, κατά την 
έναρξη διανομής του τον Οκτώβριο 2013 (16-10-2013) με βάση τα στοιχεία που έχουν 
καταχωρηθεί στο Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας για τον Δήμο Πολυγύρου  Χαλκιδικής.  

          Πολύγυρος   19-9-2014       Πολύγυρος    19-9-2014 Πολύγυρος    19-9-2014
Θεωρήθηκε Ελέγχθηκε  Συντάχθηκε

      Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Τ.Υ.      Η Προϊσταμένη Τ.Τ.Ε

            Αντώνης Αλεξιάδης Μαρία Μανίκα               Θεόδωρος Γούτας 
        Μηχανολόγος Μηχανικός             Πολιτικός Μηχανικός      Ηλεκτρολόγος Μηχανικός
     



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ :ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Aριθμ. Μελέτης: 69/2014

ΤΕΧΝΙΚΕΣ  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ :ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Aριθμ. Μελέτης: 69/2014

Τ Ε Χ Ν Ι Κ Ε Σ   Π Ρ Ο Δ Ι Α Γ Ρ Α Φ Ε Σ

Η ποιότητα και οι προδιαγραφές (φυσικά και χημικά χαρακτηριστικά) του πετρελαίου 
θέρμανσης καθορίζονται  από τις ισχύουσες σχετικές διατάξεις,  καθώς και τις  αποφάσεις 
του Γενικού Χημείου του Κράτους και θα πρέπει να είναι σύμφωνες με αυτές των κρατικών 
διυλιστηρίων. 

Γενικά σε καμιά περίπτωση δεν επιτρέπεται η ύπαρξη ακαθαρσιών, χρώματος ή άλλων 
ξένων στοιχείων.

Τονίζεται ότι η Σχολική Επιτροπή διατηρεί το δικαίωμα να αποστέλλει δείγματα από τα 
καύσιμα  ώστε  να  ελέγχεται  τόσο  η  ποιότητα  όσο  και  το  αν  πληρούν τις  απαιτούμενες  
προδιαγραφές στο Γενικό Χημείο του Κράτους.

Τα παραπάνω στοιχεία θεωρούνται ουσιώδη και απαράβατα εκτός αν αναφέρεται ότι  
αποτελούν προτίμηση ή επιθυμία της υπηρεσίας.

Επιτρέπεται απόκλιση των χαρακτηριστικών +/- 5%

     Πολύγυρος   19-9-2014            Πολύγυρος   19-9-2014 Πολύγυρος    19-9-2014
                 Θεωρήθηκε Ελέγχθηκε          Συντάχθηκε
      Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Τ.Υ.      Η Προϊσταμένη Τ.Τ.Ε
                     

            Αντώνης Αλεξιάδης Μαρία Μανίκα             Θεόδωρος Γούτας
        Μηχανολόγος Μηχανικός             Πολιτικός Μηχανικός      Ηλεκτρολόγος Μηχανικός
        



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ :ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Aριθμ. Μελέτης: 69/2014

ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ :ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Aριθμ. Μελέτης: 69/2014

Τ Ι Μ Ο Λ Ο Γ Ι Ο  Π Ρ Ο Σ ΦΟ Ρ ΑΣ  

Τα υπό προμήθεια είδη σε όση ποσότητα κριθεί απαραίτητη, είναι συνολικά: 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
(λτ)

ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ

(αριθμητικώς)

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ
(ολογράφως)

Πετρέλαιο θέρμανσης 57.000

Πολύγυρος …………………
Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ

………………………..
(ΣΦΡΑΓΙΔΑ-ΥΠΟΓΡΑΦΗ)


